ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC VĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 126/BC-UBND Lộc Vĩnh, ngày 13 tháng 12 năm 2021

BÁO CÁO

Về việc giải quyết phản ảnh từ trung tâm giám sát điều hành đô thị thông minh

tỉnh Thừa Thiên Huế tại khu vực thôn Phú Hải, xã Lộc Vĩnh

                             Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Phú Lộc

Thực hiện nội dung Công văn số 5617/UBND-NN ngày 10 tháng 12 năm 2021

của UBND huyện Phú Lộc về việc “Kính gửi các ban ngành, tôi là người dân ở thôn

Phú Hải, xã Lộc Vĩnh huyện Phú Lộc, xin kiến nghị sự việc như sau, hiện tại ở thôn

chúng tôi còn một đoạn đường bê tông liên thôn, từ nhà ông Tùng Đến nhà ông Thảo

bao nhiêu năm nay chưa được làm, phương tiện giao thông đi lại gặp nhiều khó khăn,

đặt biệt vào mùa mưa rất khổ, vậy kinh mong các ngành tạo điều kiện và xem xét cho.

Xin chân thành cám ơn ", tại khu vực thôn Phú Hải, xã Lộc Vĩnh, huyện Phú Lộc, tỉnh

Thừa Thiên Huế. Về việc giải quyết phản ảnh từ Trung tâm giám sát điều hành đô thị

thông minh tỉnh. UBND xã Lộc Vĩnh báo cáo như sau:

Đoạn đường từ nhà ông Tùng đến nhà ông Thảo là một phần nằm trong tuyến

đường Hòn Mô, thôn Phú Hải, huyện Phú Lộc, tỉnh Thừa Thiên Huế. Đoạn đường này

bắt đầu từ nhà bà Thuận đến nhà ông Thảo với chiều dài 2,5km. Năm 2019 nhà nước

đã đầu tư giai đoạn 1 và giai đoạn 2 chiều dài 1,5 km từ nhà bà Thuận đến nhà ông

Tùng khu vực tập trung đông dân cư. Còn lại đoạn đường từ nhà ông Tùng đến nhà ông

Thảo có chiều dài khoản 1km dân cư thưa thớt (khoảng 7 nhà) nên trong quá trình đầu

tư cơ sở hạ tầng giai đoạn 2016-2021, UBND xã ưu tiên cho những khu vực có dân cư

đông đúc hơn. Đường Hòn Mô giai đoạn 03 đã được UBND xã đã đưa vào kế hoạch

đầu tư trung hạn giai đoạn 2021-2026 với tổng mức đầu tư là 1,6 tỷ đồng.Trong đó vốn

mục tiêu quốc gia của nông thôn mới cấp trên là 1,5 tỷ đồng, và nguồn huy động khác

là 100 triệu/đồng thu từ nguồn huy động của nhân dân và các nguồn vốn khác. Nên

UBND xã chờ cấp trên bô trí vốn và tiến hành thi công.

Vì vậy, UBND xã Lộc Vĩnh báo cáo về nội dung phản ánh từ Trung tâm giám

sát điều hành đô thị thông minh tỉnh ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Công Minh

		2021-12-13T16:54:27+0700